



UNIA EUROPEJSKA



GMINA RAWICZ



Program  
Rozwoju  
Obszarów  
Wiejskich  
na lata 2014-2020

*„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w Obszary Wiejskie”*

Nazwa zadania: **„Przebudowa drogi gminnej nr 810652P w Izbicach”**  
nr sprawy **ON.2710.9.2023**

Rawicz, dnia 26.10.2023 r.

**ON.2710.9.2023**

### **WYJAŚNIENIE NR 1**

**odpowiedź na zapytanie oraz zmiana terminu składania ofert  
do Specyfikacji Warunków Zamówienia nr ON.2710.9.2023 pn.:  
„Przebudowa drogi gminnej nr 810652P w Izbicach”  
Nr ogłoszenia o zamówieniu 2023/BZP 00437569/01 z dnia 2023-10-11**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 3, 5, 6, 7 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 1605 ze zm.), w związku z wniesionym przez Wykonawcę na podstawie art. 284 ust. 2 ww. ustawy zapytaniem o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym pn.: **„Przebudowa drogi gminnej nr 810652P w Izbicach”** Zamawiający przedłuża termin składania ofert oraz przedstawia poniżej pytania i udzielone odpowiedzi.

#### **Pytanie 1**

Dotyczy: Przebudowy drogi gminnej nr 810652P w Izbicach” nr sprawy ON.2710.9.2023 W warunkach udziału w postępowaniu Zamawiający żąda żeby Wykonawca wykazał się: w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej: O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: wykażą, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie zrealizował co najmniej jedno zamówienie związane z wykonaniem nawierzchni z kostki brukowej betonowej o powierzchni nie mniejszej niż 500,00 m<sup>2</sup>, oraz co najmniej jedno zamówienie związane z wykonaniem drogi o nawierzchni z masy bitumicznej wraz z siecią kanalizacji deszczowej o długości nie mniejszej niż 300,00 m w tym: - min. długość drogi 300,00 m, - min. długość sieci 300,00 m. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający uzna za spełnienie tego warunku jeśli Wykonawca wykaże że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie zrealizował co najmniej jedno zamówienie związane z wykonaniem nawierzchni z kostki brukowej betonowej o powierzchni nie mniejszej niż 500,00 m<sup>2</sup>, oraz co najmniej jedno zamówienie związane z wykonaniem drogi o nawierzchni z kostki brukowej betonowej wraz z siecią kanalizacji deszczowej o długości nie mniejszej niż 300,00 m w tym - min. długość drogi 300,00 m, - min. długość sieci 300,00 m.

#### **Odpowiedź**

*Zamawiający zmienia zapis warunku udziału w postępowaniu, w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, o którym mowa w SWZ rozdział VIII pkt 2 ppkt 4, i nadaje mu brzmienie:*

#### **4) w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej:**

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: wykażą, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie zrealizował:

**co najmniej jedno zamówienie związane z wykonaniem nawierzchni z kostki brukowej betonowej o powierzchni nie mniejszej niż 500,00 m<sup>2</sup>, oraz co najmniej jedno zamówienie związane z wykonaniem drogi o nawierzchni z masy bitumicznej wraz z siecią kanalizacji deszczowej o długości nie mniejszej niż 300,00 m w tym:**

- min. długość drogi 300,00 m,
- min. długość sieci 300,00 m,

#### **lub**

**co najmniej jedno zamówienie związane z wykonaniem drogi o nawierzchni z masy bitumicznej o długości nie mniejszej niż 300,00 m, oraz co najmniej jedno zamówienie związane z**

wykonaniem drogi o nawierzchni z kostki brukowej betonowej wraz z siecią kanalizacji deszczowej o długości nie mniejszej niż 300,00 m w tym:

- min. długość drogi 300,00 m,
- min. długość sieci 300,00 m,

**Zamawiający dopuszcza w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, aby wykonawca wykazał wykonanie w/w robót budowlanych w jednym zamówieniu lub w ramach osobnych zamówień.**

**Przez jedno zamówienie należy rozumieć jedną robotę budowlaną w ramach jednej umowy, zlecenia czy też kontraktu.**

Wyżej wskazany okres 5 lat liczy się wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert.

*W związku z powyższym, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania:*

- a) **AKTUALNY** wykaz robót budowlanych - załącznik numer 7.

Tym samym, NIEAKTUALNY jest zamieszczony w dniu 11.10.2023 roku na stronie internetowej prowadzonego postępowania n/wym. załącznik:

- a) wykaz robót budowlanych – załącznik nr 7.

## **Pytanie 2**

Zgodnie z Projektem Budowlano-Wykonawczym branży drogowej, Wykonawca powinien wykonać korytowanie pod nawierzchnię jezdni przy istniejącym krawężniku (bez naruszania tego krawężnika). Czy w przypadku, gdy podczas korytowania okaże się, że istniejący krawężnik(przewidziany do pozostawienia), należy również wymienić, to Zamawiający uzna to za roboty dodatkowe/zamienne zgodnie z §2 pkt. 6 oraz §15 pkt. 1 1b Umowy

## **Odpowiedź**

*Zamawiający wyjaśnia, iż roboty należy prowadzić zgodnie z projektem w taki sposób, aby nie uszkodzić krawężników. Jeżeli część krawężników będzie uszkodzona należy je wymienić w ramach ceny ryczałtowej.*

## **Pytanie 3**

W dokumentacji przetargowej jest umieszczony zapis, że: „należy udostępnić plac budowy Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w Rawiczu w celu przebudowy sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej,„ Czy w wypadku opóźnienia wykonania zakresu swoich prac przez ZWiK w Rawiczu, gdy okaże się, że z tego powodu nie będzie możliwe zachowanie termin zakończenia robót według umowy, czy wtedy termin zakończenia robót zostanie przedłużony ?

## **Odpowiedź**

*Zgodnie z §15, ust. 2, ppkt h projektu umowy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu realizacji zamówienia w przypadku zaistnienia przyczyn zewnętrznych niezależnych od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkujące brakiem możliwości prowadzenia robót lub prac lub wykonywania innych czynności przewidzianych umową, które spowodowały niezawinione i niemożliwe do uniknięcia przez Wykonawcę opóźnienie, przy czym przedłużenie terminu realizacji zamówienia nastąpi o liczbę dni odpowiadającą okresowi opóźnienia wywołanego ww. okolicznościami.*

## **Pytanie 4**

Jeżeli chodzi o montaż wylotu prefabrykowanego- betonowego, umocnionego do rowu DN400 mm , zwracamy się z pytaniem, czy można uzyskać informację według jakiego KPED został przyjęty do wykonania wylotu rowu?

## **Odpowiedź:**

*Zamawiający wyjaśnia, iż do wykonania wylotu rowu został przyjęty KPED 02.16.*

## **Pytanie 5**

Z uwagi na niespójności w dokumentacji przetargowej, prosimy o doprecyzowanie, dla jakiej kategorii ruchu drogi należy zaprojektować mieszanki mineralno – asfaltowe.

## **Odpowiedź:**

*Zamawiający wyjaśnia, iż mieszanki mineralno – asfaltowe należy zaprojektować dla kategorii drogi KR2.*

**Pytanie 6**

**Dot. Projektu umowy § 7 ust. 2.** Prosimy o zmianę w par. 7 ust. 2 umowy na: „ od dnia protokolarnego przejścia terenu objętego zamówieniem, aż do dnia końcowego odbioru robót budowlanych Wykonawca ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych za wszelkie udokumentowane szkody wynikłe w trakcie realizacji przedmiotu umowy, powstałe w mieniu należącym do Zamawiającego, jak i uszkodzenia ciała, śmierć lub szkodę w mieniu osób trzecich.”

**Odpowiedź**

*Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.*

**Pytanie 7**

**Dot. projektu umowy § 10 ust. 1 e).** Wnosimy o zmniejszenie wymiaru kary z 0,5% wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy na 0,05% wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy. Obecny wymiar kary za brak zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom jest wygórowany i niezasadny.

**Odpowiedź**

*Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.*

**Pytanie 8**

**Dot. projektu umowy § 10 ust. 4** Wnosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych naliczonych na podstawie umowy z maksymalnej wartości 30% wynagrodzenia brutto umowy na 15% wynagrodzenia brutto umowy. Aktualny wymiar maksymalnej wysokości kar umownych jest zdaniem Wykonawcy wygórowany i niezasadny. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że kara umowna co do istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15). Należy mieć również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd Najwyższy wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przynajmniej mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

**Odpowiedź**

*Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.*

**Pytanie 9**

**Dotyczy projektu umowy § 10 ust. 1 c i d.** Wykonawca wnosi o zmniejszenie wymiaru kary za odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy z 20% wynagrodzenia umownego brutto na 10% wynagrodzenia brutto.

**Odpowiedź**

*Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.*

**Pytanie 10**

W związku z dużym uzbrojeniem terenu prosimy o informacje kto ponosi koszty usunięcia kolizji z napotkanymi w czasie prac sieciami.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wyjaśnia, iż koszty usunięcia kolizji ponosi Wykonawca.*

**Pytanie 11**

Dotyczy kanalizacji deszczowa pkt 8.2. Warunki gruntowo – wodne. Po czyjej stronie są koszty odwodnienia wykopu podczas budowy kanalizacji deszczowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku konieczności odwodnienia wykopu podczas budowy kanalizacji deszczowej, koszty ponosi Wykonawca.

**Pytanie 12**

Dotyczy kanalizacja deszczowa. Prosimy o załączenie profilu wysokościowego kanalizacji deszczowej.

**Odpowiedź:**

Projekt budowlany obejmował remont sieci kanalizacji deszczowej w drodze gminnej w miejscowości Izbice. Prace należy wykonać na podstawie istniejących rzędnych studni oraz kolektora kanalizacji deszczowej. Do projektu nie został dołączony profil podłużny.

**Pytanie 13**

Czy Zamawiający posiada aktualną decyzję na wycinkę/przesadzenie drzew?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z Rozdziałem III pkt. 4 ppkt. 7 **Specyfikacji Warunków Zamówienia**: „wszelkie formalności i koszty związane z wycinką drzew leży po stronie Wykonawcy, zobowiązuje się wykonawcę do wykonanie nasadzeń kompensacyjnych”

**Pytanie 14**

Zwracam się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę zapisów projektu umowy na:

**§ 10**

1. Kary umowne będą naliczane w następujących wypadkach i wysokościach:

1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) za zwłokę w wykonaniu określonych w umowie robót w wysokości **1 500,00 zł brutto** za każdy dzień zwłoki,
- b) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji jakości i rękojmi za wady - w wysokości **1 500,00 zł brutto** za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad,
- c) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości **10%** wartości brutto niniejszej umowy (po zaokrągleniu w górę do pełnego złotego),
- d) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości **10%** wartości brutto niniejszej umowy (po zaokrągleniu w górę do pełnego złotego), w szczególności w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn określonych w §16 ust. 2 pkt 2 - 4,
- e) za brak zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w wysokości **0,2%** wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy (po zaokrągleniu w górę do pełnego złotego),
- f) za nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w wysokości **0,01%** wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy (po zaokrągleniu do pełnego złotego) za każdy dzień zwłoki,
- g) za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany w wysokości **0,01%** wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy (po zaokrągleniu w górę do pełnego złotego),
- h) za nieprzedłożenie poświadczoną za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia w wysokości **0,01%** wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy (po zaokrągleniu w górę do pełnego złotego),
- i) braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty, zgodnie z art. 464 ust. 10 ustawy Pzp w wysokości **0,01%** wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy (po zaokrągleniu do pełnego złotego),
- j) za oddelegowanie do wykonywania prac wskazanych w §1 ust. 3 osób nie zatrudnionych na podstawie umowy o pracę – w wysokości **250,00 zł brutto** za każdy stwierdzony przypadek (kara może być nakładana wielokrotnie, jeżeli zamawiający podczas kontroli po raz kolejny stwierdzi wobec tej samej osoby, że nie jest ona zatrudniona na umowę o pracę),
- k) za niedostarczenie polisy ubezpieczeniowej w terminie, o którym mowa w §7 ust. 4 niniejszej umowy – w wysokości **250,00 zł brutto**,
- l) za nieterminowe przedłożenie polisy ubezpieczeniowej w terminie, o którym mowa w §7 ust. 4 niniejszej umowy – w wysokości **25,00 zł brutto** za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;
- m) za niedostarczenie przedłużonej gwarancji należytego wykonania umowy w terminie, o którym mowa w §11 ust. 4 pkt 9 niniejszej umowy – w wysokości **250,00 zł brutto**,
- n) za nieterminowe przedłożenie przedłużonej gwarancji należytego wykonania umowy w terminie, o którym mowa w §11 ust. 4 niniejszej umowy – w wysokości **25,00 zł brutto** za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,
- o) za niedostarczenie kosztorys/ów ofertowych w wersji elektronicznej, w terminie, o którym mowa w §2 ust. 10 niniejszej umowy - w wysokości **250,00 zł brutto**,

- p) za nieterminowe przedłożenie kosztorys/ów ofertowych w wersji elektronicznej w terminie, o którym mowa w §2 ust. 10 niniejszej umowy - w wysokości **25,00 zł brutto** za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.
- 2) Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego, poza przypadkiem określonym w § 16 ust. 2 pkt 1, w wysokości **10%** wartości brutto niniejszej umowy (po zaokrągleniu w górę do pełnego złotego).
2. Jeżeli na skutek działania lub zaniechania Wykonawcy, Zamawiający poniesie szkodę w postaci utraty bądź obniżenia dofinansowania, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty odszkodowania w wysokości utraconej bądź obniżonej kwoty dofinansowania.
3. Nałożone kary umowne podlegają sumowaniu.
4. Maksymalna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie § 10 ust. 1 nie może przekroczyć **15%** wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1.
5. Naliczone kwoty z tytułu kar umownych Wykonawca przekaże Zamawiającemu na wskazane konto w terminie 7 dni od daty doręczenia żądania zapłaty tych kar.
6. W przypadku wystąpienia kar umownych, Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kwot z tego tytułu z wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 2.
7. Strony dopuszczają możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody

### ***Odpowiedź***

*Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów.*

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **3 listopada 2023** roku.

W związku z wprowadzonymi zmianami, przedłużeniem terminu składania ofert Zamawiający dokonuje zmian w SWZ oraz w ogłoszeniu o zamówieniu zgodnie z poniższym (godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian):

- 1) w rozdziale XVI pkt 1 SWZ, tj. przedłuża termin związania ofertą do dnia **2 grudnia 2023 roku,**
- 2) w rozdziale XVII pkt 1 ppkt 1 SWZ, tj. zmienia datę złożenia ofert na **3 listopada 2023 roku,**
- 3) w rozdziale XVII pkt 2 ppkt 1 SWZ, tj. zmienia datę otwarcia ofert na **3 listopada 2023 roku,**
- 4) w sekcji VIII ogłoszenia o zamówieniu:
  - a) pkt 8.1.) tj. zmienia termin składania ofert na: **2023-11-03 10:00**
  - b) pkt 8.3.) tj. zmienia termin otwarcia ofert na: **2023-11-03 10:15**
  - c) pkt 8.4.) tj. zmienia termin związania ofertą: **do 2023-12-02**

Pozostałe zapisy SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu pozostają bez zmian.

Niniejsze wyjaśnienie wraz z ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z załącznikami Nr **BZPiF.2710.9.2023** i są dla stron wiążące.

Wyjaśnienie wraz z załącznikami udostępnia się na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

**<https://platformazakupowa.pl/transakcja/828582>**

.....  
( podpis )

Sporządziła  
przy udziale komisji przetargowej  
Aneta Głowacz

postępowanie prowadzi:  
Aneta Głowacz  
mail: przetargi@rawicz.eu